O quàm verum est, unicam horam tum cognoscendo, tum amando Deo impensam, majoris esse impendii ac valoris, quàm omnes vanas hominum occupationes, quibus toto tempore vitæ suæ fuerint distenti! Hic anima perfectam suam invenit quietem, quæ ejusdem est naturæ cum illâ, quâ beati perfruuntur in Cœlo. Operatur hic illa in quiete suâ excellentius, quàm si Regnorum omnium mundi totius moderaretur habenas; Et tandem hic dulcissimo demulcetur prægustu beatæ suæ æternita-

nitatis. Sed proprio id addiscendum est Experimento, non alterius discursu; gustando discimus gustare Deum; sed eodem addiscimus tempore, illo semel gustato, nil amplius præter ipsum gu-

stare: *Gustate & videte, quoniam suavis est Dominus*: O amici mei, his vobis valefacio verbis: Gustate vosmetipsi, gustate & videte quàm suavis sit Dominus.

## CONSULTATIO XI.

## De Aeternitate DEI.

**N**imis quàm magnos progressus facimus in tempore, quo fit, ut cominus aeternitatem Dei nobis non liceat aspicere. Oporteret nos omnem jam elapsam remeando emetiri sæculorum seriem, & usque ad primam temporum reverti originem, unde major nobis facultas esset contemplandi prodigia aeternitatis Dei.

Qui magno navigat in fluvio, ultra centenas leucas à mari distito, non est in statu, ut videre possit ingens hoc Elementum, vel omnia illius considerare prodigia. Siquidem, quantumvis aquam habeat in fluvio, sicut habet in mari, tam ingens tamen discrimen est inter tenuem hanc aquam & mari exeuntis & in mare revertentis stillam, ac immensam illam aquarum omnium abyssum, ut, qui unum cognoscere ex comparatione alterius vellet, tantum absit, ut id, quod videt, ipsi serviat ad con-

cipiendam veram idæam maris, ut multo magis ipsi noceat, cum nulla quasi sit inter fluvium & mare facienda Comparatio. Enaviget totum fluvium, & attingat os & ostium, quo intrat in mare, & videre jam aliquid incipiet è decumano illo aquarum acervo, sed valde adhuc parum. Progrediatur ulterius, & velis passis agatur in mare, & plus jam ex illo videbit. Sed quando pleno jam itinere supra immensam illam fluentis Chrystalli proventus fuerit molem, quidquid faciat, videbit quidem plurimum, sed totum ac integrum prespicere aut prespiciendo emetiri nunquam poterit. Eadem ferè ratione res agitur cum tempore & aeternitate.

Quid omnia nostra sunt tempora, nisi parva durationis stilla, quæ egreditur è sinu magnæ aeternitatis Dei, & fluit, vel potius forrente citius currit, ut in eundem, unde exivit, sinum re-

Tempus est parva durationis stilla, exiens è magnæ aeternitatis oceano, ut illuc revertatur.